
 
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 
          12.07.2017 

Për: Vllaznimi sh.p.k. me adrese: Sheshi „Azem Hajdari“, Bajram Curri 
 
Procedura e prokurimit: Kerkese per propozime 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

1. Fondi limit:  2 425 250 leke pa t v sh 
2. Burimi i Financimit: Te ardhurat e bashkise 
3. Objekti  i kontratës: Sistemim i ujrave te larta NJA Margegaj 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.23, date 12.06.2017. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e 
favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
1. B.O Halili 1 shpk & Shendelli shpk  me nipte perkatese K19303613F dhe K07924803N 
Vlera:  1 630 726 (Njemilionegjashteqindetridhjetemijeeshtateqindenjezetegjashte) leke 
pa t v sh 
 
2. Vllaznimi  sh.p.k.        me nipt  J79602601O   
Vlera: 1 650 585 (Njemilionegjashteqindepesedhjetemijeepeseqindetetedhjeteepese) leke 
pa t v sh 
 
3. B.O. Florida shpk & Radika Shpk    me nipte perkatese  J79602604P dhe J77304705D  
Vlera:  1 956 295 (Njemilionenenteqindepesedhjeteegjashtemijeedyqindenenetdhjeteepese) 
leke pa t v sh 
 
4. SARK  sh.p.k.    me nipt  K52531415H    
Vlera:  2 076 018 (Dymilioneshtatedhjeteegjashtemijeetetembedhjete) leke pa t v sh 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
1.  B.O Halili 1 shpk & Shendelli shpk  me nipte perkatese K19303613F dhe K07924803N per 

arsyet e meposhteme: 
Shendelli shpk ka nje perqindje te pjesmarrjes prej 30.9%,  sipas akt marveshjes. 
Eshte kerkuar qe Makinerite nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera. Për këtë të 
paraqitet një deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese se makineritë e mësipërme nuk 
janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk janë deklaruar në një proçedurë tjetër tenderimi në 
të cilën nuk është shpallur ende fitues. Per Operatorin Shendelli shpk, kjo eshte ne kundershtim, 
pasi ka kontraten ne zbatim per objektin ”Ujesjellesi i jashtem i fshatit Tropoje e Vjeter dhe 
rrethinat, bashkia Tropoje (faza II)”. Kjo kontrate eshte lidhur me Bashkine Tropoje me date 



27.04.2017 dhe nuk  realizuar akoma. Makinerite e ketij operatori ekonomik jane te 
angazhuara ne kete kontraten e mesiperme. 
 
 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Vllaznimi sh.p.k. me adrese: 
Sheshi „Azem Hajdari“, Bajram Curri se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 
prej  1 650 585 (Njemilionegjashteqindepesedhjetemijeepeseqindetetedhjeteepese) leke pa 
t v sh  
është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tropoje, Sheshi “ Azem Hajdari”, 
Bajram Curri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 
është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1 956 295 
(Njemilionenenteqindepesedhjeteegjashtemijeedyqindenenetdhjeteepese) leke pa t v sh, 
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.07.2017 
 
Ankesa: nuk ka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


